جنبه‌ها و ابعاد کلی این بلوک در اجلاس‌های آلماتا، بیشکک و تاشکند، مورد بحث قرار گرفت و اقدامات دیپلماتیک منجر به انعقاد چندین توافقنامه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی میان دولتهای جدید آسیای مرکزی و ایران و ترکیه گردید.

علاوه بر ترکیه، ایران و پاکستان، اعضای جدید یعنی دولتهای آسیای مرکزی و آذربایجان نیز در اجلاس سران سازمان همکاری‌های اقتصادی (ECO) در تهران بهمن ۱۳۷۰ (فوریه ۱۹۹۲) شرکت کردند. نشست عشق‌آباد که سران ایران، ترکیه و پاکستان و همه رهبران دولتهای آسیای مرکزی را به دور هم جمع کرد، گرایش به فعالیتهای بیشتر را نشان می‌داد و بیانگر آن بود که آسیای مرکزی خواهان روابط دوستانه‌تری با همه همسایگان جنوبی است.